
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang i

MỤC LỤC

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT ..................................................... iv

DANH MỤC CÁC BẢNG.................................................................................................. v

DANH MỤC CÁC HÌNH VẼ ............................................................................................ vi

Chương I ............................................................................................................................ 1

THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ...................................................................... 1

1.  Tên chủ dự án đầu tư:............................................................................................................. 1
[...]

Mới
100%

35kw 2
Nhật
Bản

Mới
90%

3 Máy sấy khí hấp thụ 1kw 1 Đài Mới



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 24

STT Tên máy Thông số kỹ thuật
Chế độ

vận
hành

Số
lượng

Xuất
xứ

Tình
trạng

(*) Loan 100%

4
Quạt giải nhiệt khí tự
nhiên

5kw 1
Trung
Quốc

Mới
100%

5 Thiết bị nâng hạ 20kw 4
Trung
Quốc

Mới
100%

6 Hệ thống xử lý bụi 15 kw 1
Trung
Quốc

Mới
100%

B SẢN XUẤT LÕI THẤM HÚT

1
Hệ thống máy tự động
sản xuất lõi thấm hút

- Công suất: 7.800 tấn
sp/năm;

- Điện năng tiêu thụ:
880kw;

- Thông số máy (mm):
+L=60.000
+W=20.150
+H=6.650

- Khổ rộng sản phẩm:
1.200 mm

Tự
động

1
Trung
Quốc

Mới
100%

2 Hệ thống xử lý bụi 15 kw 1
Trung
Quốc

Mới
100%

C SẢN XUẤT TÃ EM BÉ (**)

1
Hệ thống máy tự động
sản xuất tã em bé

- Công suất: 75 triệu
sp/năm;
- Điện năng tiêu thụ:

650kw;
- Thông số kỹ thuật (mm):

+L=47.000
+W=8.900
+H=3.200

Tự
động

2
Trung
Quốc

Mới
90%

2
Hệ thống máy đóng
gói tự động

30 kw 2
Trung
Quốc

Mới
90%

3
Hệ thống máy dò kim
tự động

1 kw 2
Anh,
Nhật

Mới
90%

4
Hệ thống kiểm tra khối
lượng tự động

1kw 2
Mỹ,
Nhật

Mới
90%

5 Hệ thống thu hồi bụi 15kw 4
Trung
Quốc

Mới
90%

D CÁC LOẠI MÁY MÓC THIẾT BỊ KHÁC

1 Xe nâng điện 2,5 tấn 5 kw 1
Trung
Quốc

Mới
100%

2 Xe nâng điện 3,5 tấn 7,5 kw 1 Trung Mới



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 25

STT Tên máy Thông số kỹ thuật
Chế độ

vận
hành

Số
lượng

Xuất
xứ

Tình
trạng

(*) Quốc 100%

3
Máy nghiền xử lý sản
phẩm lỗi

11 kw 1
Việt
Nam

Mới
100%

4
Máy xé liệu lõi thấm
hút

20 kw 4
Trung
Quốc

Mới
100%

5 Máy dập lỗ trên liệu 30 kw 2
Trung
Quốc

Mới
100%

6
Máy bơm dầu quay
tay

- 5
Việt
Nam

Mới
100%

7 Phễu nhựa - 5
Việt
Nam

Mới
100%

8
Máy phát điện dự
phòng (*)

600KVA 1
Trung
Quốc

Mới
100%

9
Hệ thống quạt thông
gió xưởng A1(*)

400 kw 1
Việt
Nam

Mới
100%

10
Hệ thống quạt thông
gió xưởng A2(*)

107.5 kw 1
Việt
Nam

Mới
100%

11
Hệ thống quạt thông
gió kho B(*)

90 kw 1
Việt
Nam

Mới
100%

Nguồn: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed 10/2022.

Ghi chú:

- Máy móc, thiết bị của dự án đa số sử dụng điện để vận hành.

- Máy phát điện dự phòng sử dụng nhiên liệu dầu DO để vận hành.

(*): Một số máy móc có thay đổi so với ĐTM đã duyệt.
(**): Thay đổi từ 1 Dây chuyền sản xuất tã em bé (mới 100%) hoạt động liên tục 3 ca/ngày
thành 2 Dây chuyền sản xuất tã em bé (mới 90%) hoạt động luân phiên nhau 3 ca/ngày
nhưng không thay đổi công suất sản xuất so với ĐTM đã duyệt.

5.3. Nhu cầu lao động
- Nhu cầu sử dụng lao động Giai đoạn 1: khoảng 100 người: nhân viên văn phòng 25

người, công nhân sản xuất 75 người. Trong đó, số chuyên gia, nhân viên ở lại công ty
khoảng 14 người.

- Thời gian làm việc: 8 giờ/ca, 3 ca/ngày, 26 ngày/tháng, 300 ngày/năm.



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 26

Chương II

SỰ PHÙ HỢP CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ VỚI QUY HOẠCH, KHẢ NĂNG
CHỊU TẢI CỦA MÔI TRƯỜNG

1. Sự phù hợp của dự án đầu tư với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy
hoạch tỉnh, phân vùng môi trường:

1.1. Sự phù hợp của cơ sở với quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia

Theo Quyết định số 1216/QĐ-TTg ngày 05/09/2012 của Thủ tướng Chính phủ phê
duyệt Chiến lược Bảo vệ môi trường quốc gia đến năm 2020, tầm nhìn đến năm 2030, quan
điểm chỉ đạo là khuyến kích phát triển kinh tế phù hợp với đặc tính sinh thái của từng vùng,
ít chất thải, các-bon thấp, hướng tới nền kinh tế xanh. Tầm nhìn của chiến lược đến năm
2030 ngăn chặn đẩy lùi xu hướng gia tăng ô nhiễm môi trường, hình thành các điều kiện cơ
bản cho nền kinh tế xanh, ít chất thải, cac bon thấp vì sự thịnh vượng và phát triển bền vững
đất nước.

Ngành nghề của Dự án là ngành nghề sản xuất có mức độ tự động hóa cao, phù hợp với
khuyến khích phát triển kinh tế.

1.2. Sự phù hợp của cơ sở với quy hoạch tỉnh, phân vùng môi trường

Nhà máy sản xuất nguyên liệu vật liệu xanh Chaomed (giai đoạn 1) tọa lạc tại Lô 01-1,
01-2, 01-3, 01-4, đường số Đ6, KCN Phước Đông, xã Đôn Thuận, Thị xã Trảng Bàng, tỉnh
Tây Ninh. Khu đất dự án có các phía tiếp giáp như sau:

- Phía Đông và Đông Bắc: Tiếp giáp đường N8 thuộc Khu công nghiệp.

- Phía Đông, Đông Nam và Nam: Tiếp giáp đường Đ6 thuộc Khu công nghiệp.

- Phía Tây, Tây Nam: Tiếp giáp đường N10 thuộc Khu công nghiệp.

- Phía Tây Bắc và Bắc: Tiếp giáp đất khu công nghiệp.

Tọa độ mốc ranh giới khu đất như sau:

Bảng 2.1:Tọa độ mốc ranh giới khu đất

Ký hiệu mốc
Tọa độ (hệ VN 2000)

X (m) Y (m)
A 1236171.692 593782.922
B 1236160.262 593785.350
C 1236031.261 593626.168
D 1235934.398 593524.324
E 1235934.597 593511.064
F 1236067.823 593379.137
G 1236321.132 593634.939

N8-126 1236457.425 593514.330
Đ9-N8 1236152.052 593836.934
KĐ-Đ6 1235750.616 593389.412

Nguồn: Biên bản bàn giao ranh đất ngày 08/02/2021



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 27

Số hiệu điểm vị trí tọa độ khu đất của dự án được thể hiện trong hình 2.1.

Hình 2.1: Các mặt tiếp giáp và số hiệu điểm vị trí tọa độ khu đất của dự án
Dự án “Nhà máy sản xuất nguyên liệu vật liệu xanh Chaomed (giai đoạn 1)” nằm hoàn

toàn trong KCN Phước Đông.Hiện nay, Khu công nghiệp Phước Đông do Công ty Cổ phần
Đầu tư Sài Gòn VRG làm Chủ dự án.

Dự án được đầu tư xây dựng hoàn toàn phù hợp với Quy hoạch của tỉnh Tây Ninh và
Quy hoạch chung của Khu công nghiệp thể hiện qua các văn bản sau:

− Quyết định số 2698/2008/QĐ-UBND của UBND tỉnh Tây Ninh ngày 19/11/2008. Về
việc phê duyệt đồ án quy hoạch chung xây dựng Khu liên hợp công nghiệp – đô thị -
dịch vụ Phước Đông- Bời Lời

− Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 01/08/2013 của UBND tỉnh Tây Ninh về phê
duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án QHCT xây dựng tỉ lệ 1/2000 KCN Phước Đông thuộc
Khu liên hợp Phước Đông – Bời Lời.

− Quyết định số 2039/QĐ-UBND ngày 03/08/2016 của UBND tỉnh Tây Ninh về phê
duyệt điều chỉnh cục bộ đồ án QHCT xây dựng tỉ lệ 1/2.000 KCN Phước Đông thuộc
Khu liên hợp Phước Đông – Bời Lời.

− KCN Phước Đông – Bời Lời được thành lập theo Công văn số 595/TTg-KTN ngày
23/04/2008 của Thủ tướng chính phủ và được Bộ Tài nguyên và Môi trường phê duyệt
Báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 1187/QĐ-BTNMT ngày
01/07/2003 về việc Phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường Dự án “ Xây dựng
cơ sở hạ tầng Khu liên hợp Công nghiệp - Đô thị - Dịch vụ Phước Đông - Bời Lời”

Công ty
TNHH Jifa
Thành An

Công ty
TNHH
Shenglong Fur
Việt Nam

G

A
B

D

C

E

F



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 28

− Dự án “Điều chỉnh Dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh hạ tầng Khu liên hợp công
nghiệp đô thị dịch vụ Phước Đông Bời Lời” được Bộ Tài nguyên và Môi trường Phê
duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường tại Quyết định số 667/QĐ-BTNMT ngày
02/03/2018.

− Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường số 94/GXN – TCMT ngày
09/09/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường cho Dự án “Đầu tư xây dựng kết cấu hạ
tầng Khu liên hợp công nghiệp – Đô thị - Dịch vụ Phước Đông – Bời Lời”;

− Giấy phép xả nước thải vào nguồn nước số 3231/GP – BTNMT ngày 20/12/2019 của
Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG;

− Quyết định số 1274/QĐ – UBND ngày 24/06/2020 của UBND tỉnh Tây Ninh phê
duyệt đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng Khu liên hợp công nghiệp – đô thị -
dịch vụ Phước Đông – Bời Lời, tỉnh Tây Ninh.

Vị trí Dự án phù hợp với quy hoạch ngành nghề thu hút đầu tư của KCN Phước Đôngnói
riêng và phù hợp với Quy hoạch bảo vệ môi trường quốc gia, quy hoạch vùng, quy hoạch
tỉnh nói chung.

2. Sự phù hợp của dự án đầu tư đối với khả năng chịu tải của môi trường:

2.1. Công trình thu gom, xử lý nước thải của KCN Phước Đông

Các tuyến cống thu gom tất cả nước thải riêng biệt với thoát nước mưa của KCN
Phước Đông bằng các tuyến cống Ø300 – Ø800 mm đưa về trạm XLNT. Tổng chiều dài
đã xây lắp là 20.580m.

Hiện nay, KCN Phước Đông đã xây dựng hoàn thiện 03 Trạm xử lý nước thải tập
trung với tổng công suất xử lý là 14.900 m³/ngày.đêm. Trong đó:

− Trạm xử lý nước thải tập trung số 1, công suất 5.000m³/ngày.đêm, đã xây dựng hồ
sự cố dung tích chứa 13.500m³ (45m x 120m x 2,5m) để chứa nước thải trong
trường hợp hệ thống XLNT tập trung gặp sự cố. Hiện tại, trạm XLNT tập trung số 1
và hồ sự cố đã xây dựng hoàn chỉnh.

Quy trình công nghệ xử lý:

Nước thải  Lượt rác thô Bể tiếp nhận  Lượt rác tinh  Bể tách dầu  Bể
điều hòa Bể điều chỉnh pH 1Bể phản ứng 1 Bể tạo bông 1 Bể lắng hóa lý
1 Bể thiếu khí  Bể hiếu khí  Bể lắng sinh học  Bể điều chỉnh pH 2Bể
phản ứng 2 Bể tạo bông 2 Bể lắng hóa lý 2Bể khử trùng  Hồ chứa nước
thải suối Cầu Ngang.

− Trạm xử lý nước thải tập trung số 3, công suất 4.900m³/ngày.đêm (hoạt động từ
tháng 10/2018). Đã xây dựng hồ sự cố dung tích chứa 25.200m³ (45m x 120m x
2,5m) để chứa nước thải trong trường hợp hệ thống XLNT tập trung gặp sự cố.

Quy trình công nghệ xử lý:

Nước thải  Lượt rác thô Bể tiếp nhận  Lượt rác tinh  Bể tách dầu  Bể
điều hòa Bể khử màuBể keo tụ, tạo bông Bể lắng hóa lý Bể thiếu khí



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 29

Bể hiếu khí Bể lắng sinh học  Bể trung gianBể khử trùng Hồ chứa nước
thải suối Bà Tươi.

− Trạm xử lý nước thải tập trung số 4, công suất 5.000m³/ngày.đêm (hoạt động từ
tháng 06/2014). Đã xây dựng hồ sự cố dung tích chứa 13.050m³ (58m x 50m x
4,5m) để chứa nước thải trong trường hợp hệ thống XLNT tập trung gặp sự cố.

Quy trình công nghệ xử lý:

Nước thải  Lượt rác thô Bể tiếp nhận  Lượt rác tinh  Bể tách dầu  Bể
lắng cát Bể điều hòa bể điều chỉnh pHBể trộn, tạo keo tụ Bể lắng hóa lý
 Bể thiếu khí  Bể hiếu khí  Bể lắng sinh học  Bể đệm  Bể lọc than hoạt
tính Bể khử trùng Hồ chứa nước thải suối Cầu Đúc.

− Đồng thời đã lắp đặt 03 hệ thống quan trắc nước thải tự động và liên tục cho 03
trạm xử lý nước thải với các thông số bao gồm: Lưu lượng, nhiệt độ, độ màu, pH,
COD, TSS và Amoni.

− Quy chuẩn áp dụng: QCVN 40:2011/BTNMT, cột A với Kq=0,9 và Kf = 0,9.

− Nguồn tiếp nhận nước thải sau xử lý: Suối Cầu Ngang, suối Bà Tươi và suối Cầu
Đúc.

2.2. Công trình thu gom chất thải rắn của KCN Phước Đông

Đối với chất thải rắn sinh hoạt, Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG giao cho
Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG – Chi nhánh Tây Ninh thu gom toàn bộ chất thải
rắn sinh hoạt của các cơ sở sản xuất, kinh doanh trong KCN. Riêng chất thải công nghiệp
thông thường và chất thải nguy hại, các doanh nghiệp tự ký hợp đồng thu gom với các
đơn vị có chức năng để thu gom và xử lý đúng quy định.

Đối với bùn thải phát sinh từ trạm xử lý nước thải tập trung của KCN, Công ty Cổ
phần Đầu tư Sài Gòn VRG đã xây dựng 01 kho chứa bùn thải có diện tích 40 m² và định
kỳ chuyển giao cho đơn vị có chức năng xử lý.

Đối với chất thải rắn thông thường, Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG đã xây
dựng 01 trạm trung chuyển chất thải rắn có diện tích 4.275 m² để lưu giữ và định kỳ
chuyển giao cho đơn vị có chức năng xử lý.

Đối với chất thải nguy hại, Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG đã xây dựng 01
kho chứa chất thải nguy hại có diện tích 40 m² và định kỳ chuyển giao cho đơn vị có
chức năng xử lý.

2.3. Khả năng tiếp nhận nước thải của KCN Phước Đông

Căn cứ Giấy phép xả nước thải vào nguồn số 3231/GP – BTNMT ngày 20/12/2019 do
Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp cho Công ty Cổ phần Đầu tư Sài Gòn VRG, lưu lượng
xả thải lớn nhất được cho phép là 69.900 m³/ngày.đêm. Trong đó:

− Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ cửa xả số 1 là 17.400m³/ngày đêm, bao gồm:

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Trạm xử lý nước thải tập trung số 3:
4.900m³/ngày.đêm.



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 30

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
New Wide Việt Nam: 8.000 m³/ngày.đêm.

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
Billion Việt Nam: 1.500m³/ngày.đêm.

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
BaiKai Industry Việt Nam: 3.000m³/ngày.đêm.

− Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ cửa xả số 2 là 52.500 m³/ngày đêm, bao gồm:

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Trạm xử lý nước thải tập trung số 4: 5.000
m³/ngày đêm.

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
Gain Lucky Việt Nam: 25.000 m³/ngày đêm.

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
Global Hantex: 6.000 m³/ngày đêm.

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
Lu Thai Việt Nam: 6.000 m³/ngày đêm.

+ Lưu lượng xả nước thải lớn nhất từ Hệ thống xử lý nước thải của Công ty TNHH
Brotex Việt Nam (Khu A): 10.500 m³/ngày đêm.

Căn cứ Báo cáo kết quả quan trắc và công tác bảo vệ môi trường Khu liên hợp
Công nghiệp – Đô thị - Dịch vụ Phước Đông – Bời Lời năm 2021.

− Tổng lưu lượng nước thải phát sinh trong toàn KCN Phước Đông tính trung bình là
43.887 m³/ngày, trong đó:

+ Tổng lưu lượng nước thải trung bình của các Doanh nghiệp được miễn trừ đấu
nối là 37.079 m³/ngày. Cụ thể gồm có 09 Doanh nghiệp được miễn trừ đấu nối,
gồm có:

 Công ty TNHH Brotex (Việt Nam) – Khu A, lưu lượng nước thải trung bình là
6.809 m³/ngày;

 Công ty TNHH Gain Lucky Việt Nam, lưu lượng nước thải trung bình là
23.339 m³/ngày;

 Công ty TNHH Dệt sợi Continental, lưu lượng nước thải trung bình là 2.531
m³/ngày;

 Công ty TNHH New Wide (Việt Nam), lưu lượng nước thải trung bình là
3.502 m³/ngày;

 Công ty TNHH Hailide Việt Nam, lưu lượng nước thải trung bình là 534
m³/ngày;

 Công ty TNHH Lian Ta Hsing Việt Nam, lưu lượng nước thải trung bình là
364 m³/ngày;

 Công ty TNHH Billion Industrial Việt Nam (chưa xả thải);



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 31

 Công ty TNHH Baikai Industry Việt Nam (chưa xả thải);

 Công ty TNHH Global Hantex (chưa xả thải).

− Hiện tại, có 01 Doanh nghiệp đang hoạt động trong KCN và chưa thực hiện đấu nối
nước thải theo quy định là Công ty TNHH A&J Việt Nam với lưu lượng nước thải
phát sinh trung bình 92 m³/ngày;

− Tổng lưu lượng nước thải trung bình được thu gom và xử lý tại Trạm xử lý nước
thải tập trung số 01 của KCN là 1.233 m³.ngày/5.000 m³.ngày.đêm;

− Tổng lưu lượng nước thải trung bình được thu gom và xử lý tại Trạm xử lý nước
thải tập trung số 03 của KCN là 1.907 m³.ngày/4.900 m³.ngày.đêm;

− Tổng lưu lượng nước thải trung bình được thu gom và xử lý tại Trạm xử lý nước
thải tập trung số 04 của KCN là 3.648 m³.ngày/5.000 m³.ngày.đêm.

Nước thải từ Dự án sẽ được thu gom và đưa về Trạm XLNT tập trung số 1
của KCN để xử lý. Cho nên, khi Dự án giai đoạn 1 đi vào hoạt động với lượng nước
thải phát sinh tối đa là 8,6 m3/ngày thì nhà máy XLNT tập trung số 1 hoàn toàn có
thể tiếp nhận thêm nước thải phát sinh từ Dự án để xử lý.



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường

CĐT: Công ty TNHH Công nghệ Xanh Chaomed Trang 32

Chương III
KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ

MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN
1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải

1.1. Thu gom, thoát nước mưa

Sơ đồ minh họa hệ thống thu gom, thoát nước mưa của dự án được trình bày trong hình sau:

Sơ đồ tổng quan:

Hình 3.1:Sơ đồ tổng quan hệ thống thoát nước mưa của Dự án
Thuyết minh và mô tả chi tiết thông số kỹ thuật:

- Nước mưa trên mái nhà xưởng, văn phòng,… sẽ theo độ dốc chảy về các máng thu
nước mưa. Nước mưa sau khi qua quả cầu lược rác sẽ chảy vào ống đứng thoát
nước mưa là loại ống uPVC DN125 để chảy xuống dưới và đi vào hệ thống ống
thoát nước mưa bề mặt trong khuôn viên.

- Nước mưa phát sinh trên bề mặt khuôn viên (đường nội bộ, sân bãi,…) được tập
trung vào các hố ga có trang bị song chắn rác. Nước mưa sau khi qua song chắn rác
để tách các loại rác có kích thước lớn theo mạng lưới thoát nước mưa bề mặt trong
khuôn viên nhà máy trước khi đấu nối vào mạng lưới thoát nước mưa của KCN
Phước Đông tại 02 vị trí trên đường N8.

- Thông số kỹ thuật của hệ thống thoát nước mưa:

NGUỒN TIẾP NHẬN

Nước mưa